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Beste meneer Brok, 

  
In antwoord op uw brief van 10 maart 2021 vindt u hieronder de beantwoording 
van uw schriftelijk gestelde vragen over overlast en vandalisme bij de 
Caleidoscoop in Vlijmen. 
 
Vraag 1 

Is het college op de hoogte van de geschetste situatie bij de Caleidoscoop en heeft 
het college hierover contact met Woonveste en de Politie? 

 

Antwoord 

Het college is op de hoogte van de signalen waar u in uw vragen naar verwijst. Wij 

hebben hierover contact met de politie, met Woonveste en onze medewerkers van 

jongerenwerk en werken met onze partners aan verbetering van de situatie.  

Hierbij willen we wel opmerken dat de meldingen incidenteel zijn en behoorlijk 

verspreid zijn in de tijd. Dat geeft vooral aan hoe belangrijk het is dat mensen 

melding maken van overlast.  

Wat ook speelt, is dat de coronacrisis grote impact heeft op onze jongeren. Voor 

jongeren staat het leven al ruim een jaar zo goed als stil, terwijl ze in deze fase van 

hun juist volop hadden willen genieten van het sociale leven met elkaar. Dit is geen 

excuus voor overlast of vernielingen, maar wij begrijpen dat de situatie leidt tot 

gevoelens van frustratie. Tegelijkertijd is het vanwege de geldende 

coronamaatregelen moeilijker om jongeren te helpen. Vóór corona begeleidde 

jongerenwerk binnen De Caleidoscoop (De Mand) de jeugd intensief, maar 

vanwege de maatregelen was dit minder of niet mogelijk. 

 

Vraag 2 

Zien alle partijen de ernst van de situatie en begrijpen zij de zorgen van de 

omwonenden, Mikz en ‘t Palet? 

 

Antwoord 

Vanzelfsprekend betreuren wij het dat mensen overlast, vernielingen en een 

gevoel van onveiligheid ervaren. We zien ook de inzet van de medewerkers van de 

betrokken instanties, die aangeeft dat alle partijen de situatie serieus nemen.  
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Terwijl het lange tijd vanwege de coronamaatregelen erg lastig was om in contact 

te komen met de betreffende jongeren, zijn medewerkers van jongerenwerk erin 

geslaagd dit contact tot stand te brengen. Met onze partners zien we ook 

mogelijkheden om de zorgen van mensen zoveel mogelijk weg te nemen. 

 

Vraag 3 

Wat heeft het college in samenwerking met Woonveste en de Politie in de 

afgelopen periode gedaan om deze situatie aan te pakken? 

 

Antwoord 

Als gemeente hebben we overleg gehad met Buurt Bestuurt en onze 

veiligheidscoördinator heeft hierover contact gehad politie en jongerenwerk. 

Samen met de gemeente pakken politie en jongerenwerk de situatie op. Naast 

jongerenwerk en de politie werken ook onze BOA’s, Buurtpreventie en Woonveste 

mee.  

We hebben afgesproken het bestaande toezicht van de politie, BOA’s en 

Buurtpreventie te intensiveren. Jongerenwerk heeft het contact met de diverse 

groepjes rondom de Caleidoscoop nog verder uitgebreid, ondanks dat de 

coronamaatregelen dit helaas nog steeds bemoeilijken.  

Gemeente, politie en jongerenwerk hebben goed contact en stemmen activiteiten 

met elkaar af.  

 

Vraag 4 

Zijn er nog andere interventies ingezet? Te denken aan de inzet van de 

jongerenwerkers van de gemeente Heusden? 

 

Antwoord 

Jongerenwerk heeft inmiddels intensief contact met de betrokken jeugd en met 

enkele ouders. Dit is uiteraard geen nieuwe interventie: jongerenwerk was al bij de 

situatie betrokken. 

 

Vraag 5 

Betrekt u de bewoners en bovengenoemde partijen bij de interventies die worden 

ingezet? 

 

Antwoord 

Samen met medewerkers van de politie, jongerenwerk en de andere instanties 

stemmen wij onze aanpak af. Gemeente, jongerenwerk en de andere partijen in 

het veld zijn partners en vormen een team, waarbij uiteraard vooral de 

medewerkers van jongerenwerk veel werk uitvoeren. Wanneer het daarbij past, 

worden hierbij ook de omwonenden betrokken. 
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Vraag 6 

Bewoners voelen zich ontzettend onveilig dankzij bovengenoemde situatie en er 

zal dus iets moeten gebeuren om een einde te maken aan deze overlast en 

vandalisme. Wat kan en wat gaat het college, in samenwerking met Woonveste en 

de Politie de komende periode (nog meer) doen om deze problematiek aan te 

pakken en is het college bereid om hier ook Mikz, ’t Palet en de omwonenden hier 

in te betrekken? 

 

Antwoord 

Gezamenlijk pakken alle betrokken instanties hun rol en samen doen zij hun best 

om overlast te stoppen. Onze veiligheidscoördinator heeft contact met alle 

betrokkenen, inclusief 
’t Palet en Mikz. Als gemeente houden we regie op deze gezamenlijke aanpak. 

Alle partijen hebben een eigen verantwoordelijkheid, maar we zien hoe men 

samenwerkt en de aanpak afstemt. Zo versterken we elkaar.  

 

Met vriendelijke groet,  

 

het college van Heusden, 

de secretaris, de burgemeester, 

  

mr. H.J.M. Timmermans drs. W. van Hees  

 


